UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜN G CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:403 /TB-CĐSL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày 18 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chi trả chế độ chính sách cho học sinh, sinh viên

tháng 10/2024

Căn cứ Công văn số 3375/UBND-KGVX ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về việc triển khai chi trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng

hưởng chính sách an sinh xã hội;

Căn cứ Thông Báo số 85/CĐSL-KHTC ngày 28/02/2024 của Trường Cao

đẳng Sơn La về việc đôn đốc cung cấp số tài khoản ngân hàng để chi trả chế độ

chính sách đối với học sinh, sinh viên năm 2024,

Trường Cao đẳng Sơn La thực hiện chi trả chế độ chính sách cho HSSV

tháng 10 năm 2024, bao gồm: Chế độ trợ cấp xã hội (theo QĐ số 194/2001/QĐ-

TTg ngày 21/12/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng

chính sách và trợ cấp xã hội đối với HSSV là người dân tộc thiểu số học tại các

trường đào tạo công lập và hỗ trợ học tập đối với HSSV người DT thiểu số rất ít

người (theo NĐ số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ về quy định

chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh

viên dân tộc thiểu số rất ít người) từ ngày 21/10/2024 – 25/10/2024.

Nhà trường thông báo tới Trung tâm GDTX các huyện, các khoa trực thuộc

nhà trường, giáo viên chủ nhiệm lớp và HSSV biết để thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Trung tâm GDTX các huyện (Phối hợp);

- Các khoa, P.CTHSSV, P.KH-TC (Thực hiện);

- Lưu: VT, KH-TC.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng